
 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA - PROCESSO Nº: 01200.701874/2016-60  

Espécie: Termo de Execução Descentralizada de Crédito Orçamentário e Financeiro firmado entre o 

Centro Nacional de Monitoramento e Alertas de Desastres Naturais - CEMADEN, do Ministério da 

Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações – MCTIC – CNPJ nº 01.263.896/0026-12 e o Instituto 

Nacional de Pesquisas Espaciais - INPE, UG: 240.106 – GESTÃO: 00001 – CNPJ 01.263.896/0005-98.  

Objeto: Suporte da Tecnologia da Informação para o ambiente do CEMADEN no INPE. 

Crédito orçamentário e financeiro: Valor total: R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais) no 

exercício 2016, onerando o Programa de Trabalho: 19.571.2040.20GB.0001 – Fonte: 0100 - Natureza de 

despesa: 33.90.39.57 – Custeio. Vigência: 20 de junho a 20 de dezembro de 2016. 

Assinam: 20/06/2016 – Osvaldo Luiz Leal de Moraes – Diretor do CEMADEN - CPF: 285.437.260-34 e 

Leonel Fernando Perondi – Presidente do INPE– CPF: 212.451.260-91 

Responsável Técnico pela execução do Projeto: Cargo Diretor – Osvaldo Luiz Leal de Moraes – CPF 

285.437.260-34  - SIAPE 0379297. 

 


